令和５年４月

編入学試験の受験を希望される皆さま

金沢大学医薬保健学域保健学類長

保健学類３年次編入学学生募集人員の変更について（お知らせ）

 本学類では，令和７年度３年次編入学入学者選抜試験（令和６年度実施）か

ら，学生募集人員を下記のとおり変更する予定です。

 なお，予定を変更する場合がありますので，必ず募集要項を確認してくださ

い。

記

【変更前（令和５※～６年度）】※令和５年度入試は実施済み

 医薬保健学域保健学類‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥２０名

看護学専攻‥‥‥‥‥‥‥‥４名

診療放射線技術学専攻‥‥‥３名

検査技術科学専攻‥‥‥‥‥３名

理学療法学専攻‥‥‥‥‥‥５名

作業療法学専攻‥‥‥‥‥‥５名

【変更後（令和７年度以降）】

  医薬保健学域保健学類‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥１０名

看護学専攻‥‥‥‥‥‥‥‥０名（募集停止）

診療放射線技術学専攻‥‥‥０名（募集停止）

検査技術科学専攻‥‥‥‥‥０名（募集停止）

理学療法学専攻‥‥‥‥‥‥５名

作業療法学専攻‥‥‥‥‥‥５名

以上